
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Nº 

75 
86 
48 
25 
388 
31 
40 
220 
2 
995 
747 
138 
08 
100 
237 
228 
235 
130 
248 
5 
912 
78 

Nome do Piloto 

MARCIO LAGO 
LUCIANO DE CONTO 
ELIZANDRO CEZAR COSTA 
ANILTON XIMENEZ 
ALVARO CAMPOS 
FABRÍCIO RONDONI 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 
ROBERTO MARINHO SANTINI 
MARCIO DIERSCHNABEL 
ANDRE TEIXEIRA 
DOUGLAS HOFFMANN 
JOÃO PAULO FERREIRA 
A L M I R  R O G É R I O  I A R G A S  D E  P A U L A  I A R G A S  D E  P A U L A  
ALTAIR VALARINI 
ANTONIO CARLOS BUENO 
ANA CLAUDIA FIETZ 
ADRIANO PUPP 
FRANCISCO JOSNE I GUIMARÃES  
DIOGENES  ALEXA NDRE M ASCHIO 
STEFANY GUTH 
CRISTIANE GUTH 
ALCIONE VIEIRA 

V. 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
10 

Melhor Volta 

56.703 
57.283 
58.570 
59.405 
59.345 
59.016 
59.293 
1:01.880 
59.382 
1:02.752 
1:02.004 
1:04.713 
1:03.086 
1:04.220 
1:04.744 
1:05.074 
1:01.688 
1:06.655 
1:05.389 
1:10.071 
1:09.707 
1:02.096 

Diferença 1º 

8.334 
25.785 
30.194 
31.902 
31.921 
32.997 
55.169 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
4 Voltas 

Espaço 

8.334 
17.451 
4.409 
1.708 
0.019 
1.076 
22.172 
1 Volta 
23.539 
3.233 
18.463 
0.074 
6.277 
6.519 
10.389 
3.578 
1 Volta 
8.179 
27.676 
2.671 
2  Vo ltas  

Patrocínio 

PRO TORK 

"COSTINHA PREPARAÇÕES 

PROTORK, SULBRASIL, JETT, NOS, PIQUENO PREPARAÇÕES. 

ARJTRANSPORTE 

GARAGE 31 RACING 

PROTORK OFICIAL RENOVA GRAFIX MOTO MENDES JACSON RACING 

ROBERTO MARINHO ODONTOLOGIA 

DUDU MOTOS MOTUL VIGFORT 

MXHP, BATEL PET STORE, HOSPITAL VETERINARIO BATEL, PREMIER VEICULOS, SOUNDCAR 

HOT DOG DO JOÃO, BODE MOTORS 

VELOFERAS..SBS MOVEIS RÚSTICOS.. CABOMOTOS.. JACKSON RACING ? PROTORCK 

RODRIGO MOTOS / SOMALO VEICULOS 

BUENOS MOTOS MULTIMARCAS PROTORK 

PROTORK, JACSON PREPARACOES, RENOVA GRÁFICOS, CENTRAL SEMINOVOS 

"PUPP JÓIAS E RELÓGIOS LTDA ME 

ABRAPLAC 

MASCHIO NÁUTICA 

PRO TORK 

PRO TORK 

SUPERMERCADO GARCIA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.334 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

56.703 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO LAGO 
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L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:13:21 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:40 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(31) FABRÍCIO RONDONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(220) ROBERTO MARINHO SANTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(2) MARCIO DIERSCHNABEL 
1 
2 

Lap Tm 

1:02.245 
1:00.070 

59.438 
59.530 
59.345 
59.578 

1:00.996 
1:01.532 
1:01.770 
1:02.182 
1:01.969 
1:02.588 
1:02.038 
1:02.228 

59.016 
1:00.369 

59.901 
1:00.745 
1:00.649 
1:01.864 
1:01.191 
1:03.064 
1:02.704 
1:02.112 
1:02.212 
1:02.583 
1:02.711 
1:01.005 

1:00.765 
1:00.839 

59.293 
1:02.828 
1:01.005 
1:01.251 
1:01.893 
1:01.817 
1:02.494 
1:00.373 
1:01.878 
1:00.444 
1:02.703 
1:01.546 

1:03.388 
1:03.073 
1:01.880 
1:02.383 
1:02.092 
1:02.605 
1:02.304 
1:04.386 
1:02.890 
1:03.237 
1:03.195 
1:04.121 
1:03.465 
1:03.254 

59.382 
59.937 

Diff 

+2.900 
+0.725 
+0.093 
+0.185 

+0.233 
+1.651 
+2.187 
+2.425 
+2.837 
+2.624 
+3.243 
+2.693 
+2.883 

+1.353 
+0.885 
+1.729 
+1.633 
+2.848 
+2.175 
+4.048 
+3.688 
+3.096 
+3.196 
+3.567 
+3.695 
+1.989 

+1.472 
+1.546 

+3.535 
+1.712 
+1.958 
+2.600 
+2.524 
+3.201 
+1.080 
+2.585 
+1.151 
+3.410 
+2.253 

+1.508 
+1.193 

+0.503 
+0.212 
+0.725 
+0.424 
+2.506 
+1.010 
+1.357 
+1.315 
+2.241 
+1.585 
+1.374 

+0.555 

Time of Day 

14:15:12.860 
14:16:12.930 
14:17:12.368 
14:18:11.898 
14:19:11.243 
14:20:10.821 
14:21:11.817 
14:22:13.349 
14:23:15.119 
14:24:17.301 
14:25:19.270 
14:26:21.858 
14:27:23.896 
14:28:26.124 

14:15:05.033 
14:16:05.402 
14:17:05.303 
14:18:06.048 
14:19:06.697 
14:20:08.561 
14:21:09.752 
14:22:12.816 
14:23:15.520 
14:24:17.632 
14:25:19.844 
14:26:22.427 
14:27:25.138 
14:28:26.143 

14:15:08.855 
14:16:09.694 
14:17:08.987 
14:18:11.815 
14:19:12.820 
14:20:14.071 
14:21:15.964 
14:22:17.781 
14:23:20.275 
14:24:20.648 
14:25:22.526 
14:26:22.970 
14:27:25.673 
14:28:27.219 

14:15:10.506 
14:16:13.579 
14:17:15.459 
14:18:17.842 
14:19:19.934 
14:20:22.539 
14:21:24.843 
14:22:29.229 
14:23:32.119 
14:24:35.356 
14:25:38.551 
14:26:42.672 
14:27:46.137 
14:28:49.391 

14:15:03.639 
14:16:03.576 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(138) JOÃO PAULO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(0 8 ) A L M IR  R O G É R IO  IA R G A S  D E  PA U L A IA R G A S  D E  PA U L A 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

59.411 
1:00.389 
1:00.914 
1:01.134 
1:02.582 
1:02.305 
1:03.928 
1:02.687 
1:06.208 
1:09.163 
1:05.704 

1:02.827 
1:02.752 
1:02.965 
1:04.216 
1:03.270 
1:03.817 
1:03.690 
1:04.668 
1:04.613 
1:04.381 
1:04.359 
1:05.044 
1:05.102 

1:02.429 
1:02.004 
1:02.787 
1:08.805 
1:05.673 
1:04.098 
1:04.054 
1:03.769 
1:04.415 
1:05.056 
1:04.673 
1:04.814 
1:05.018 

1:05.050 
1:05.428 
1:04.827 
1:04.713 
1:06.613 
1:06.497 
1:05.295 
1:06.179 
1:06.811 
1:05.628 
1:04.812 
1:06.454 
1:05.669 

1:03.086 
1:03.516 
1:03.793 
1:03.136 
1:03.198 
1:14.762 
1:06.049 
1:04.245 

Diff 

+0.029 
+1.007 
+1.532 
+1.752 
+3.200 
+2.923 
+4.546 
+3.305 
+6.826 
+9.781 
+6.322 

+0.075 

+0.213 
+1.464 
+0.518 
+1.065 
+0.938 
+1.916 
+1.861 
+1.629 
+1.607 
+2.292 
+2.350 

+0.425 

+0.783 
+6.801 
+3.669 
+2.094 
+2.050 
+1.765 
+2.411 
+3.052 
+2.669 
+2.810 
+3.014 

+0.337 
+0.715 
+0.114 

+1.900 
+1.784 
+0.582 
+1.466 
+2.098 
+0.915 
+0.099 
+1.741 
+0.956 

+0.430 
+0.707 
+0.050 
+0.112 

+11.676 
+2.963 
+1.159 

Time of Day 

14:17:02.987 
14:18:03.376 
14:19:04.290 
14:20:05.424 
14:21:08.006 
14:22:10.311 
14:23:14.239 
14:24:16.926 
14:25:23.134 
14:26:32.297 
14:27:38.001 

14:15:12.663 
14:16:15.415 
14:17:18.380 
14:18:22.596 
14:19:25.866 
14:20:29.683 
14:21:33.373 
14:22:38.041 
14:23:42.654 
14:24:47.035 
14:25:51.394 
14:26:56.438 
14:28:01.540 

14:15:09.607 
14:16:11.611 

14:17:14.398 
14:18:23.203 
14:19:28.876 
14:20:32.974 
14:21:37.028 
14:22:40.797 
14:23:45.212 
14:24:50.268 
14:25:54.941 
14:26:59.755 
14:28:04.773 

14:15:14.310 
14:16:19.738 
14:17:24.565 
14:18:29.278 
14:19:35.891 
14:20:42.388 
14:21:47.683 
14:22:53.862 
14:24:00.673 
14:25:06.301 
14:26:11.113 

14:27:17.567 
14:28:23.236 

14:15:21.524 
14:16:25.040 
14:17:28.833 
14:18:31.969 
14:19:35.167 
14:20:49.929 
14:21:55.978 
14:23:00.223 

Lap 

 

(75) MARCIO LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(86) LUCIANO DE CONTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(48) ELIZANDRO CEZAR COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 

Lap Tm 

56.703 
57.009 
57.802 
57.503 
57.484 
58.554 
59.456 

1:00.111 
58.598 

1:00.500 
1:00.491 

59.855 
1:01.858 
1:06.827 

59.424 
58.969 
57.283 
58.940 
59.009 
59.838 
59.557 
59.274 

1:00.205 
1:00.166 
1:00.320 
1:00.855 
1:01.609 
1:02.529 

1:02.441 
59.853 
59.789 
58.570 
59.149 
59.285 
59.113 
59.779 

1:01.481 
59.945 

1:00.116 
1:01.519 
1:03.056 
1:02.588 

59.405 
59.997 
59.628 

1:00.345 
1:01.379 
1:00.402 
1:00.936 
1:00.872 
1:02.242 
1:01.709 
1:01.898 
1:02.591 
1:03.557 
1:04.023 

Diff 

+0.306 
+1.099 
+0.800 
+0.781 
+1.851 
+2.753 
+3.408 
+1.895 
+3.797 
+3.788 
+3.152 
+5.155 

+10.124 

+2.141 
+1.686 

+1.657 
+1.726 
+2.555 
+2.274 
+1.991 
+2.922 
+2.883 
+3.037 
+3.572 
+4.326 
+5.246 

+3.871 
+1.283 
+1.219 

+0.579 
+0.715 
+0.543 
+1.209 
+2.911 
+1.375 
+1.546 
+2.949 
+4.486 
+4.018 

+0.592 
+0.223 
+0.940 
+1.974 
+0.997 
+1.531 
+1.467 
+2.837 
+2.304 
+2.493 
+3.186 
+4.152 
+4.618 

Time of Day 

14:14:58.174 
14:15:55.183 
14:16:52.985 
14:17:50.488 
14:18:47.972 
14:19:46.526 
14:20:45.982 
14:21:46.093 
14:22:44.691 
14:23:45.191 
14:24:45.682 
14:25:45.537 
14:26:47.395 
14:27:54.222 

14:15:04.002 
14:16:02.971 
14:17:00.254 
14:17:59.194 
14:18:58.203 
14:19:58.041 
14:20:57.598 
14:21:56.872 
14:22:57.077 
14:23:57.243 
14:24:57.563 
14:25:58.418 
14:27:00.027 
14:28:02.556 

14:15:15.764 
14:16:15.617 
14:17:15.406 
14:18:13.976 
14:19:13.125 
14:20:12.410 
14:21:11.523 
14:22:11.302 
14:23:12.783 
14:24:12.728 
14:25:12.844 
14:26:14.363 
14:27:17.419 
14:28:20.007 

14:15:04.837 
14:16:04.834 
14:17:04.462 
14:18:04.807 
14:19:06.186 
14:20:06.588 
14:21:07.524 
14:22:08.396 
14:23:10.638 
14:24:12.347 
14:25:14.245 
14:26:16.836 
14:27:20.393 
14:28:24.416 
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2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:13:21 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:40 
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Lap 

 

(130) FRANCISCO JOSNEI GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(248) DIOGENES ALEXANDRE MASCHIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(5) STEFANY GUTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(912) CRISTIANE GUTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(78) ALCIONE VIEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:07.136 
1:06.655 
1:11.146 
1:09.889 
1:10.012 
1:09.867 
1:12.233 
1:09.296 
1:09.097 
1:09.113 
1:11.510 
1:09.182 

1:05.389 
1:05.967 
1:07.002 
1:08.831 
1:07.927 
1:10.854 
1:10.227 
1:11.948 
1:14.431 
1:17.646 
1:13.972 
1:10.962 

1:10.291 
1:10.091 
1:10.815 
1:10.071 
1:11.396 
1:14.190 
1:11.417 
1:11.102 
1:14.588 
1:15.070 
1:14.805 
1:13.282 

1:10.910 
1:09.707 
1:10.128 
1:11.769 
1:11.734 
1:11.918 
1:12.214 
1:12.531 
1:14.024 
1:14.268 
1:17.222 
1:12.154 

1:06.927 
1:04.053 
1:02.096 
1:03.297 
1:02.154 
1:03.424 
1:03.608 
1:04.542 
1:04.864 

Diff 

+0.481 

+4.491 
+3.234 
+3.357 
+3.212 
+5.578 
+2.641 
+2.442 
+2.458 
+4.855 
+2.527 

+0.578 
+1.613 
+3.442 
+2.538 
+5.465 
+4.838 
+6.559 
+9.042 

+12.257 
+8.583 
+5.573 

+0.220 
+0.020 
+0.744 

+1.325 
+4.119 
+1.346 
+1.031 
+4.517 
+4.999 
+4.734 
+3.211 

+1.203 

+0.421 
+2.062 
+2.027 
+2.211 
+2.507 
+2.824 
+4.317 
+4.561 
+7.515 
+2.447 

+4.831 
+1.957 

+1.201 
+0.058 
+1.328 
+1.512 
+2.446 
+2.768 

Time of Day 

14:15:17.066 
14:16:23.721 
14:17:34.867 
14:18:44.756 
14:19:54.768 
14:21:04.635 
14:22:16.868 
14:23:26.164 
14:24:35.261 
14:25:44.374 
14:26:55.884 
14:28:05.066 

14:15:13.478 
14:16:19.445 
14:17:26.447 
14:18:35.278 
14:19:43.205 
14:20:54.059 
14:22:04.286 
14:23:16.234 
14:24:30.665 
14:25:48.311 
14:27:02.283 
14:28:13.245 

14:15:24.094 
14:16:34.185 
14:17:45.000 
14:18:55.071 
14:20:06.467 
14:21:20.657 
14:22:32.074 
14:23:43.176 
14:24:57.764 
14:26:12.834 
14:27:27.639 
14:28:40.921 

14:15:25.923 
14:16:35.630 
14:17:45.758 
14:18:57.527 
14:20:09.261 
14:21:21.179 
14:22:33.393 
14:23:45.924 
14:24:59.948 
14:26:14.216 
14:27:31.438 
14:28:43.592 

14:15:18.986 
14:16:23.039 
14:17:25.135 
14:18:28.432 
14:19:30.586 
14:20:34.010 
14:21:37.618 
14:22:42.160 
14:23:47.024 

Lap 

10 

Lap Tm 

1:04.256 

Diff 

+2.160 

Time of Day 

14:24:51.280 

Lap 

9 
10 
11 
12 
13 

 

(100) ALTAIR VALARINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(237) ANTONIO CARLOS BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(228) ANA CLAUDIA FIETZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(235) ADRIANO PUPP 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:04.573 
1:03.583 
1:04.707 
1:06.347 
1:03.877 

1:07.642 
1:06.349 
1:07.463 
1:05.106 
1:06.187 
1:05.323 
1:05.250 
1:05.396 
1:04.220 
1:05.470 
1:07.277 
1:07.817 
1:05.308 

1:06.116 
1:05.962 
1:04.744 
1:05.441 
1:04.885 
1:05.358 
1:05.720 
1:04.881 
1:05.635 
1:06.177 
1:09.361 
1:12.251 
1:08.067 

1:06.698 
1:05.074 
1:05.857 
1:05.090 
1:06.139 
1:06.621 
1:07.280 
1:07.655 
1:09.024 
1:09.300 
1:11.661 
1:07.770 
1:09.318 

1:01.688 
1:02.297 
1:02.935 
1:03.576 
2:01.745 
1:02.997 
1:02.905 
1:03.264 
1:03.388 
1:06.651 
1:04.150 
1:03.636 
1:04.211 

Diff 

+1.487 
+0.497 
+1.621 
+3.261 
+0.791 

+3.422 
+2.129 
+3.243 
+0.886 
+1.967 
+1.103 
+1.030 
+1.176 

+1.250 
+3.057 
+3.597 
+1.088 

+1.372 
+1.218 

+0.697 
+0.141 
+0.614 
+0.976 
+0.137 
+0.891 
+1.433 
+4.617 
+7.507 
+3.323 

+1.624 

+0.783 
+0.016 
+1.065 
+1.547 
+2.206 
+2.581 
+3.950 
+4.226 
+6.587 
+2.696 
+4.244 

+0.609 
+1.247 
+1.888 

+1:00.057 
+1.309 
+1.217 
+1.576 
+1.700 
+4.963 
+2.462 
+1.948 
+2.523 

Time of Day 

14:24:04.796 
14:25:08.379 
14:26:13.086 
14:27:19.433 
14:28:23.310 

14:15:18.421 
14:16:24.770 
14:17:32.233 
14:18:37.339 
14:19:43.526 
14:20:48.849 
14:21:54.099 
14:22:59.495 
14:24:03.715 
14:25:09.185 
14:26:16.462 
14:27:24.279 
14:28:29.587 

14:15:17.624 
14:16:23.586 
14:17:28.330 
14:18:33.771 
14:19:38.656 
14:20:44.014 
14:21:49.734 
14:22:54.615 
14:24:00.250 
14:25:06.427 
14:26:15.788 
14:27:28.039 
14:28:36.106 

14:15:15.706 
14:16:20.780 
14:17:26.637 
14:18:31.727 
14:19:37.866 
14:20:44.487 
14:21:51.767 
14:22:59.422 
14:24:08.446 
14:25:17.746 
14:26:29.407 
14:27:37.177 
14:28:46.495 

14:15:08.318 
14:16:10.615 
14:17:13.550 
14:18:17.126 
14:20:18.871 
14:21:21.868 
14:22:24.773 
14:23:28.037 
14:24:31.425 
14:25:38.076 
14:26:42.226 
14:27:45.862 
14:28:50.073 
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Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:13:21 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:40 
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